
”מתוך הכותרות“
מערך בנושא- ‘מקצועיות’

לקישור לכתבה

המפקד, 

לפניך כתבה מתוך התכנית ‘עובדה’ של הכתב איתי אנגל, העוסקת בכוח

סיירת הנגב בפעילותם ברצועת עזה בזמן התמרון הקרקעי.  

הסרט מציף דוגמאות לביטוי ערך המקצועיות, ובכך מאפשר הזדמנות עבורך

לשוחח עם חייליך כיצד ערך זה מתבטא במשימת היחידה, ובאופן ספציפי

במסגרת שלך.

צפה עם החיילים בסרט, לאחר מכן נהל איתם שיחה.

שאלות לדיון- 

אילו תחושות הסרט מעלה בכם?

מה ניתן ללמוד מתחושות ומפעילות הלוחמים?

אילו ערכים עולים מתוך פעילות הלוחמים?

מהם הביטויים לערך המקצועיות בסרט? מה זיהיתם בפעילותם של

החיילים שגורם להם לדייק ולהצליח במשימותיהם?

ערך ה'מקצועיות' בא לידי ביטוי מספר רב של פעמים בכתבה. בחלק הבא

מפורטות נקודות וציטוטים מתוך הכתבה בדגש על ערך זה. השתמש בהן

על מנת לקיים שיח עם חייליך.

https://www.mako.co.il/mako-vod-keshet/uvda


דוגמאות מהסרט לערך ‘מקצועיות’- 

דוגמה א': 08:30- "כל חור ביוב יכול להיות פיר. הפירים והמלכודות שהם שמים לך,

הם יודעים לאיפה אתה רוצה להגיע והם ממלכדים אותם. אם אתה מפספס משהו

הכי קטן, אתה חוטף אותה בגדול". (רס"ן יאיר אלקלעי, מפקד סיירת חטיבת הנגב)

דוגמה ב': 18:40- "אנחנו נכנסים לנוהל לילה, להיות חדים בשמירות ובעמדות.

אנחנו מתחילים היום 'נוהל קרב' לתקיפה מחר בביה"ס ובמסגד. אלו מקומות שיש

בהם הרבה אמל"ח, פירים ומחבלים. הם משתמשים דווקא במקומות האלו ע"מ לנצל

מבנים אזרחיים. אנחנו צריכים להיות חדים. אנחנו מגיעים למשימה מורכבת מאוד".

(סרן במיל' יאיר, מפקד צוות בסיירת)

דוגמה ג': 34:10- "אנחנו עוברים דלת דלת במרחב ביה"ס ע"מ לוודא אי- הימצאות

חוליות מחבלים של החמאס. ישנה דילמה האם לפרוץ או לא דלתות של כיתות כי

ייתכן שהן ממולכדות במטענים". (רס"ן יאיר אלקלעי)

דוגמה ד’: 42:00- "צריך להבין שאנחנו במלחמה. אנחנו לא באנו למבצע סלקטיבי.

וידאנו שהמרחב הזה הוא מרחב לחימה מלא, ללא אזרחים, ללא בלתי מעורבים,

ואנחנו יודעים שמה שנשאר כאן זה אויב נטו. ולכן, כל התקדמות היא התקדמות

בדיוק כמו שכתוב בספרים- תנועה, חיפוי, אש; הכל כמו שצריך". (אל"מ עברי אלבז,

מפקד חטיבת הנגב)

שאלות בנושא ערך ‘מקצועיות’:

באיזה אופן בא ערך זה לידי ביטוי בדוגמאות השונות?

מה מניע את הלוחמים לפעול בצורה מקצועית ואחראית?

מהם הגורמים המרכזיים המשפיעים על הבחירה לפעול במקצועיות חרף

כל קושי?

כיצד באה לידי ביטוי מקצועיות ביחידה שלנו? 

האם אתם מרגישים שאתם פועלים בצורה מקצועית? באיזה אופן?

כיצד נוכל להשתפר כיחידה/כמסגרת ע”מ לפעול יותר במקצועיות? 

מה מאתגר את המקצועיות בלחימה?

איך שומרים על מקצועיות לאורך זמן?



מקצועיות- “החייל ישאף לרכוש את הידע המקצועי ואת המיומנויות הנדרשים

לביצוע תפקידו, ויישמם תוך חתירה לשיפור מתמיד של ההישגים האישיים

והיחידתיים”.

דגשים למפקד:

המלחמה מביאה את המעשה הצבאי לידי ביטוי באופן מלא. בבסיס הניצחון

בקרב עומדים המקצוע הצבאי ורוח הלחימה. על חיילי צה"ל לחתור לשיפור

מתמיד, לדייקנות ולירידה לפרטים לשם ביצוע מיטבי של הלחימה

והמשימה. 

חיילי צה"ל נדרשים להקדיש משאבים פיזיים, ומשאבי זמן ורוח במטרה

להרחיב את ידיעתם ולשפר את מיומנותם באמצעות למידה מתמדת,

עצמאית או ממוסדת מנסיונם ומנסיון אחרים, ובאמצעות תרגילים ואימונים

בכל הרמות והדרגים ובהתאם למציאות הקרב המתפתחת ולהשתנות האויב. 

השיפור המקצועי במלחמה מתרחש בתכנון המבצעי, בנוהלי הקרב ותוך כדי

לחימה – למידה בלחימה ושיפור מתמיד הם צווים ערכיים לכלל הכוחות

הפועלים ולכל הדרגים בצה”ל.

בדגש לחיילי התומכ"ל: ערך המקצועיות אינו נמדד רק בשדה הקרב, אלא

הוא נתבע גם במרחבים נוספים. חלק גדול מיכולתו של צה"ל הוא בזכות

המקצועיות של יחידות התומכ“ל. הנוכחות בגבולות, האימונים, המוכנות

לשעת חירום, הפעילות בכלל תחומי העיסוק המקצועיים ושמירה על כשירותו

של צה״ל, הם חלק בלתי נפרד מביצוע משימותיו של צה"ל בצורה מקצועית

ואחראית. 

“אני שמח שעשינו הכל ואצלנו לא היו שום נפגעים בכוח. יש לנו עוד

הרבה עבודה לעשות כאן. אני חושב שאנחנו עושים משהו מאוד חשוב

ומשמעותי” (הבנה, לוחם סיירת במיל')


